
Is 
FSC 

MISTO 
Paml prockaldo 
á. go* me tonem 
~pomba*, 

F9rC1219031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIV N°056 !FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Licitação Deserta - Pregão Eletrônico N°006.2022 — SRP - Re i , ii 
Secretária de Planejamento, Administração e Gestão por intermédio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento de todos que o c e acima 

eespecificado, cuja sessão de abertura de propostas ocorreria em 09 de março de 2022, às 09h:01min, foi declarado Deserto, por ausência de p ipantaf 
interessados. Ainda, tomo público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para abertura das propostas para o dia 22 de M ço
de 2022, às 09h:0lmin, reiterando todos os termos do edital, cujo Objeto Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de certificado d ital.-. '.. 
E-CNPJ e certificados digitais E-CPF, Tipo A3, com token, para atender as demandas diversas junto ao Tribunal de Contas e demais entidades de controle 
externo e interno, bem como para demandas junto aos órgãos Gerais, de acordo com as necessidades das diversas Secretarias do Município de São Gonçalo 
do Amarante — CE. (lote exclusivos para ME/EPP): Menor Preço Por Lote Informações poderão ser obtidas nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet. 
com.br; www.tce ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de março de 2022. Maria Fabiola Alves Castro 
— Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-SS. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-SS, cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde e suas Unidades Administrativas no Município de Potengi/CE, conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www bll 
org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 24 de março de 2022, a partir das 
09.00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos www bll.org.br e https.//licitacoes.tce 
ce.gov,br/ Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Revogação. O Gestor da Secretaria de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal 
de Porteiras-CE, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide Revogar o Processo Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n ° 2022 03.03.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de Construção de Campo de futebol com área 
urbanizada no Distrito do Simão no Município de Porteiras/CE, com fundamentação legal no art 49 da Lei Federal n° 8666/93 c/c Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal, tendo em vista razões de interesse público. Maiores Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no 
horário de 08:00 às 12:00hrs, ou pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 09 de março de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr — Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.03 03-DIV, cujo objeto é a 
Elaboração de Registro Formal de Preços relativos à aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as demandas das Secretarias que 
compõem o Município de Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico 
www.b11.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 24 de março de 2022, 
a partir das 14:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos www bll.org br e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Concorrência N° 001/2022-CP. 
Objeto: contratação de serviços para execução do projeto de construção de sistema de abastecimento d'água, nos moldes do Convênio N 0001/2021/ 
SOHIDRA, Processo N.° 08593963/2021, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca. O Município de 
Pedra Branca, toma público para conhecimento dos interessados a interposição de recurso administrativo ao presente processo. O interior teor do documento 
poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes tce.ce.gov.br> 
e <www pedrabranca.ce.gov br/licitacao php>. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §3° do Art 109 da Lei n.° 8.666/93. Pedra Branca, 09 de 
março de 2022. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.28.01 - PE - FMAS. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2022 02 28 01 - PE - FMAS, cujo objeto é aquisições de generos alimenticios (peixe tipo tilápia e pão) destinados as famílias carentes, para distribuição 
no período da semana santa do 2022, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à 
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce gov.br/ e www.bllorg br a partir da data desta publicação. 
A sessão pública se realizará no dia 22 de Março de 2022 às 09:00 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços a partir de 10 de Março 
de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 22 de Março de 2022 às 09.00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil 
— BLL www,b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE, 09 de Março de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de 1° Adendo ao Edital A Pregoeira Oficial no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital Pregão Eletrônico N° 01.16.02.2022-PE, que tem como objeto a Registro de Preços visando 
a Aquisição de Material de Construção em Geral, destinado à Atender as Necessidades das Unidades Gestoras do Município de Cascavel/Ce. Motivo. 
Adequação dos itens constantes dos lotes. Em função das alterações feitas o prazo de Cadastramento das Propostas será até o dia 22 de março de 2022 
às 08h00min; abertura das propostas acontecerá ás 08h15min e a fase da disputa de lances ás 09h00min (Horário de Brasília). O Adendo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio http://municipios,tce.ce.gov.br/licitacoes/. Cascavel - CE, 08 de março de 2022. 
Vênia de Souza Pinheiro. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.02.17-SAS. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi. Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.02.17-SAS, cujo objeto é o 
Registro Formal de Preços visando futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do 
município de Potengi, Estado do Ceará O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 28 de março de 2022, a partir das 09.00 
horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88)3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos www.b1Lorg.br e https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/ Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *00 *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Recursos 
Hídricos, Conservação e Serviços Públicos; Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário Pregão Eletrônico N° PMF 22.03.03.01-PERP. 
Objeto. Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de caixas coletoras de lixo para atender as necessidades do Município 
de Forquilha/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal — Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante 
Valem, 481, Centro, CEP. 62 115-000, Forquilha — CE, http. //b11 org.br/, https //www forquilha ce gov.br/transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce. 
ce.gov br — Funcionamento do Orgão. Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 14h00m às 18h00m. Local de Realização da Licitação: http.//bIlorg.br — 
Data de Abertura: 23/03/2022 — Horário: 09h00m Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que no dia 
24 de março de 2022, às 08.30h estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N°2022.02.21 02-PPRP , tipo menor preço global, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de bombas submersas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura:
do Município de Jaguaruana/CE, a ser realizado na sala de Licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 09 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 



WWW.OPOVO.COM.BR ; 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -10 DE RAFteeDE 2022 17 
Estado do Ceará - Prefeitura Mmiclpal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitado. A 
Comendo Permanente de Lkitaçeccomunica aos Interessados que no prótdrno dia 12 de ebril 
de 2022, es 09:00h, estará abrindo Iketação na modaldade Concorrência Pública re CP 
01/24 -SEDUC, cujo objeto e a contratação dos serviços de enforma e ampliação de 
educações vinculadas a Secretariara Educaçâo. O edital estará a dIsposião dos e ileressedos 
nos dias úteis após esta publicação nos alies: licitecoesice.ce.gov.br. 
veitereloasacagov Mlicreacon e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:000 às 17:000s. no 
endereço Rua José Siqueira, n° 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 09 de março de 2022. 
Flavia Marta Carneiro da Coda -Pesiciente/CPL 

E:dedo do Ceará - Prefeitura Merelpar de Treirl -Extrato da Are de Rrig isto. de Preços fer 
22220093 -Pregão Eletrônico N°222.01.07.01PE -SRP.Otjeto: Registro de Preços visando o 
equeaão da ambutendas zero krn Oo (simples remoção e Semi-UTI Furgão), destinadas ao 
atenemenito dos serviçosde AtenrefeBerica de Saúde eAtençaciAmbulatoial Hosperierjunto a 
Secretaria de Saúde do Munida, de Traia/CE. Considerando trata-se de licitaçelo na 
modaleiron Pregão Eletrônico, tiponenor preço por item, tomemos Pribencio extrato de Ala de 
Registro de Preços ne2022009e rebrente à ercitaçao supradtada, _kende -Seu valor registrado da 
seguinte farra: Unled Carl1DA, inerita sob o CNPJ O 15.668.56610005-97. novela global de 
R$ 780.000,00 (setecentos e °itero mil reais) e G10 Transfeenadora. Comercio e  
LTD& inserta sob o CNPJ 38.121508/0001-04, no valorglebal de R$ 589.000.001rolereetoe 
e oitenta e nave mil reais). reata dias:enate% da Ata 1710212C22. Vigenda da ata: 12 (Coro) 
Mesas. TratreCE, ee de março de 312.2. Rornério Cavalcante Mordas-Pregoeiro. • 

Erstado do.Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -"Resultado de Habilitaçao. O 
Aunicipb de Tejuçuoca por maio do Comissee Permanente de LidtaeSes toma público aos 
in lereasadoe o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n' 2022.01.2901 - TF, - FtvIE, do tipo menor Preço global. cujo objeto é a 
contraieção de empresa especializada em serviços deengenharia para reforma decreohe na 
ocaliebee de riache das pedras; reforma de quadra e ~Sermão de cobetta na localidade de 
Jardim e construção de quadra coberta na localidade qe Umari no Município de Tejumoca-
CE. Foram habilitades, pare fase arbsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - 
VALI Construções e Serviços Ema.] - CNPJ: 10.932.12310001-14; 02,- R.A. Canstru tora 
EIREL I - CNPJ: 13.772.961/0001436; 03-Torres Marreis Serviços e donstreções El RELI - 
CNPJ: 69.726.016/0001.82; 04- Conjasf Contendera de Ana:regem. LIDA - CNN.. 
01.795.971/0001-38; 05- R&G Consfrupees e Locações ERELI CNPJ: 34,395105/0001. 
03 06 -ALES Construtora e Locadora de Automoveis LTDA-CNPJ: 32.220.74810001-96:97 
- Aple Comercio, Serviços. Projete e Construções EIRELI CNPJ: 24.514.233/0001-42,08 
- Construtora Impacto Comercie e Serviços WEL' - CNPJ: 00.611.860/0001-28; 09 - 
Mareies Construções e Stb,Yivn de Edificações Ell2EU -CNPJ: 31.549_845/0001-64; 10 - 
Serree Construtora e Locações eServiços LTDA- ClePJ: 21.181254/0001-23; 11 -Real 
Serviços Mal- CNPJ: 37.452665/0031-46: 12- E2Conslititora, ConstrepSee e Serviçies 
LTDA-CNPJ: 08.799.640/9001 ;i3 TOmaz Construtora EIREIJ-CtIP.1:32.238.949/0001• 
81: 14- B&C Edificações e Lotações EIRELI - CNPJ: 17  4eS.819/0001-2/: 15- VIç 
Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ: 09,042.893/0001-02; 16 - ML 
Entretenimentos, Assessoria e Serviços EIREU - C361Fel: 29.326.03610001-41. Empresas 
InibililadaS: 01- LS Serviços de Constroções EIREU - CNPJ: 21541.55510001-10; 02 - 
Consiretara Moraes LTDA - CWJ 33.278.617/0001-2Z 03 - CMGCON Construtora 
Services EIRELI -CNPJ: 19.726451/0001-39: 04- RA. Constreeoes e Servicos Elielell - 
CNPJ: 34.303.498/0001-83. A Comissão divulgou o resultado da Habeitaçáo e com amparo 
no art. 109, inciso 1. relnee 'a" cobriu o mazo. recursal. Mames informações na sala da 
Coraseão de Udtação situada rei Rua Mamado RodriguesTrocelra, 489 -Centro, Estado da 
Cele& pe kr telefone (85)99293-Z15 e ne Mie: vaca trose.gar.brili ceacoes. To luçeoca-Ce. 
09 declame° de207.2. José Marcas Pinho Brito-Presidente CPL 

Estada do CAliar4 - Prefeitura Minicipai de Potiretame - Aveio de ticroão - modalidade 
Piegáci Ele/x.5111m N PE-00N2:02-01VEleSAS. Objeto; contralaçâo de prestação de serviços 
peru a confecçãci de meterei] Oficie destinados ao atendimento das dversas leedades 
a.aranistrateas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Poderiam de acordo com as 
copeceicaçõese quantidedes consternes rei termo de referenda.Tmo: menor preço por lota gama 
de deputa:Aberto eFechado AConesile de Prega° comunica aos Interessados quea entregadas 
orcreroos corne mãe dar-co-iate ida 23.03.2022 às 08;00 horas (horário de Brasile). Omelete 
s0,,e anexos estarão deponives arem, dos eine- rotprorteroompes reneleemetPuLteAtress 
'Acesso Identificado ne falk-acessopublico"ewerwace.ce.goubelealeresinformaçõesalravrode 
amare seturtices poureueraierefeli cAr  das 0800 às 11:30 laneaSi Francisco Nascimento 
eitelor -PerigoolroicelP. 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de. Potengi - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico e 2022.02.17-SAS. O Pregoeiro Oficial do Município de Potermi, Estado do 
Ceará. toma público, que estará realizando certame Ecitaterice na modalidade Pregai:, 
Bebem:te ra 202202.17-8.45, ajo objeto é °Registro Formal de Preços visando feitura e 
eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secn:daria de 
Assistencia Social do municipio de Poterogi, Estado do Ceará. O Certame acontecerà na 
prataforma Boba de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico eirreiblLorg.br 
cabermo especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexoe, com 

'abertura mareada pare o da 23 de março de 2022. a partir das 09:00 horas. Maieree 
aderna çôeee poderão semobtefas pelo telefone (88) 3538-1562 edou nos endereços 
eleilroniCOS: Arente.bli.org.br ehtps://lialtacoesice.ce,gov.brf. PotengeCE, 09 de março de 
2022. Va ed o Heras Ferreira - Pregoeiro Oficial do Muni ci e i o. 

Falado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuseroce - Aviso de Licitação Prateio 
Elobtreco Ne 2022.022801 - PE - NOAS, A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de 
Teerçueca, localizada na Rua Mamada Roddgues Teixeira, 489. Centro, toma público o Edital 
se Regeu Gee:Mico N° 2022.02.28.01 - PE - AVIAS. cujo onlere é aquisições de generee 
afinentidoe (peixe tipo telpia e pilo) destinados as famires carentes, para distribuição rio 
paliado da semana minta do 2022, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento do 
Municiplo de Telt/moro/CE.° referido Editei estará àdispoalçãodoslntereanadOseoadera ser 
Meie-ido através do sita do TCE MtpdAlcilacoesdceme.gov.brie envw.bLorg.br a pardr de data 
dente publicação. A sessão meeiro se reaerire no da 22 de Março de 2022 ás 09:00 ho-as. 
Data do Inicio de Cadastramerde de Proprotade Preçm a partir de 10 de Março de 2022 a 
nane das 09:00 horas(' ....ai, da Brasiee); Datada Disputa de Preços: 22de Março de 2022ás 
Yerao horas; Locet Bolro de Licitações do Brasli BLLevervebiLom.br. Teenuoca/CE, 09 de 
Março de 2022 Francesco David Mendes Pinto -Privar:ice. 

Estado do Ceará -alunIciplo de São Gonçalo do-emante. -Aviso de Ucttar,ão Ocianta - 
Prega° Eletrenico liè 006.2922 - SRP,- Repubricação. A Secretária de Planaamertio, 
Administração e Gestáo per Mesma:lio da Equipe de Pregão, torne público para 
eentsecirrionto de todo; Que n eisrLarno acima especiacado. caro sessão de abertura de 
propostas ocorreria era 09 de março de 202. ás 0911:01min. Mi declarado Deserto. Der 
auseincia de participantesfueeressados. Ainda, tomo público a %publicação do Edital, in teia. 
reasignendo nove data e horário pera abertura das propostas para o dia 22 de Março de 2022, 
ás g09hellmin.reilerando todos os lermos edital, cujo Objeto: Registro de Preços asando 
fuNrag oeVentudSaquisktiosdeoartiO dormi e-CNPJ eareificados digitais E-CPF, Tipo 
AI com token, para atender as diens diverees junte ao Tribunal de Contas e derreia 
entidades de ecntrore extemee Interno, eem como para demandas junto aos órgãos Gerais, 
de acordo com as neoesereadee das cre,~. Secretarias do Municleio de São Gonçalo do 
~emite- CE, (lote rodearias pana atEl "le): Menor Preço Fiar Lote'. Informações poderão 
ser obtidas nos seguintes sities eletremicom wevettanneLcom.br; www.treeeeiegoebe 
inevesamoncelodeemaantrece.govere São Goreçaicrde Arnarente/CE, 09 de março de ....... 
2022. Maria FabiolaAlve .e. Crotro - Pregoeira-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito Pregão Eletn5nice 14 
2022e3.09.01 -Registre de Preços -ire om prassoebr - 122022-UASG -981547.0120er, 
Registro de Preme para futuras e eventuais contatações de empresa especiafteada na 
presesiãe dos serviçoe de administração e gerenctemento edomusfizado via mele; Poio 
ufiliza010 de cartão m.agnético ou necroprocessado, para o gerenciamenta da prestação de 
serviços de manutenção preventiva e conetiva na frota de veículos (tipo leves e pesados), 
=sande ee ~riba ern gerai, serviços de guincho 241r, incluindo fornecimento de papas, 
eceseetes. pneus r Mão-de-obra, por Meio de Rede Credenciada, para uso des.velages 
oficrae de !Melros. d. diversas Secretarias do ~ideio de São Beneeteo/CE, ~forme Termo 
&Reler tecei . Tatelde Itens Licitados: 01; bifai:reações soixe o edital a pedra,. dia 10 de Março 
de 2022. das 08h0Omin 4 izooniin. ederow Sala da Comisseo de Licitação - Rua Pardo 
Maceiro. if 37e1 Cenho, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou veViegov.brfccireparre Entrega 
eiro Propostas:Beatarias 0841,30mie no dai° de Março de 2622, no site ire" çavereconroner; 
Abertra das Proposim. 24 de Merco de 2022 às 10230 h. no roa vernegoebdcorepras. Sio 
~edito/CE, em 09 de março de 2922. Lies Carneiro Machado -Pregoldro 

Estado do Ceani -Prefeitura Municipal de São Benedito-Aviso de Licklaçãeeleodalidede: 
Tomada de Preços ti' 262241.1.07.02 - Tipo: Menor Preço - Critério' de. JUleemerno: Menor 
Preço Meloal O Municipki de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente deli:roço°, 
torna peteca para o conhecinierto dos interesse:beque rio da 2908 Março de 2e22 ás Oe:00h, 
dee inicio a Tornada de Preços supraelada, que tem como objetivo aseleçãe de proposta nela 
e:release para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados ore Engenharia eiva. para e 
Execução da Cera de paverientaetto de pedra bromem dversas localidades no MunlcipíOdo 580 
PoneddciCE conforme ProjebEesice.Osinteressafespodereoadquinroaditateteusanexos,no 
enrinmx: Rua Paulo Marques, n'378, Centro, São Benedito/CE, no horaio de expedientedas 
06000min ás 121100mite Demais inflamações. atreves do fone: (88)3a26-1347. São Benedito-CE. 
07 de Março do 2022. Ronaldo Lobo V anu:soamo -Presidento da CPL 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Premiei -Aviso dc Udfação -Pregão Elatrerece 
n' 2022.03.03-SS, 0 Pregoeiro Dedal do MunicIpla de Potengi, Estado do Ceare, torna público, 
que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrdece n 2022,03.03-SS. 
1,40 objeto és aquisição de medicamentos para atendimento das demandas- da Secretariado 
Saúde. suas Unir:lactes Administrativas no Modelei° de Potengi/CE, conforme especiecarães 
contidas nos arteiros do Edital. O certame acontecere na plataforma Boda de Ucitapees do 
Breei] - EU., no endereço eleteenke revabliorg.br, conforme especificapfee apresei-rodas 
Junto ao Editai Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para e dia 24de maço de 
2022, a partirdes 09:00 homsfelaiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 
3.538-1562 elou nos endereços eietróneese wervitiolterg.be e ttdosillicastmes.tcaze goete/. 
Potengi-CE, 09 de março da 2022. Veezie Noras Ferreira -Premeie° Oficluldo Municipio. 

Estado do Ceará -Municiem do 'anseie Velha-Ânsia de Errata- Termo de Homologaião e 
Adjudicação; Aviso de Homologação. Certidão de Afixação - Concorrência Púbica se 
2022.01.12.03. As SOCrigarlaS de Educação, Saúde, Trabalho e ~blenda Social, e a 
0n:ferradora de Despesas do Fundo Geral do Municipie no usa de suas atribuições legais, roma 
pitam para conhecimento dos interessados, que birealizade correrão nos textos do TOMO de 
HaTioicga0o e A ljudicação, Avise de licendogação e Certidão de Afixação da eceeorrencia 
Pública N 2022.01.12.03. colo oblato é a contratacão de empresa orestacbra de ~ices 

Estedo do Ceai - Prefeitura Municipal de Seer 13erodito Reseleado da Panado 
Julgamento de Preços.ACorriásáo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Seio 
BenediferCE, torna público para. o conhecimento' dos Interessados, que após analise das 
Propostas de Preços da Tornada de Preços n° 2022.01.03.01, com fins de contratação dos 
uelvlçes Menicro especializados em engenharia civil, para a execução da obra de reforma da 
base do Raio e Polida Melar do Merece:lie de Seio Benedito-CE, conforme meato básico, 
Obteve-se *seguinte resultado: Foi declarada vencedora e Empresa: Precise° Edith:ações.* 
&emende. entoe BREU, CNPJ N° 15.203.873/0001-79, com.e vaiar geba R$ 136.071.37 
(centre e trinta e seis mil setenta com reais e trinta e tem centaVos) por apresentar o regrar 
preço Assim, fica aberto o prazo recusar conforme art. 109 da Lei n' 8.666/93. Maiores 
informações na Sare da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 
Centro. São Benedito/CE. São Beriedlto/CE, 09 • de março de 2022. Ronaldo Lotei 
Deanaseeno -Presidi:mu daCenessfro dei Licitação. 
Estado Cb Ceará -Prefeitura Municipal de Santana do Cadd -Remelado da Abertura da 
Habilitação -Tornada de Preços Se 01.012022,02-TP. APrefeltura Municipal de Santana do 
Carfti-CE toma pebtice o ameacei do julgamento das habilitação da Tomada de Preços n' 
01.02.2022.02-TP. eseo objeto é a prextàção de serviços espedafizadoe de assessoria ao 
Regime Preme de Piondãncia Soda - RPPS, Quanto ao controle dos recebimentos chio 
ceneibuiçõee previdenciedas, ceiloilos e parcelamentos dó valores are debito, ii, uneduçii.le de 
gestores e assistentes do Inslituto/Fundo Previdenciárto, em matéria de cunho pie...Meneie:TU 
aieerée de treinamentos e reciclagens de atualizaão, execteão de Ievanromento de repasses e 
pagamentos realizados em determinados periodos, visando a construção de emersões de 
4lvlds entre federativo, poderes e Orgeos da Administração Indireta co Regime Próprio de 
Previdência Social, conforme projeto básico' e demais anexos do edital. Empresa 
desroresificada Guerreio e Leite Consultoria LIDA -.CNIPJ ta: 10.889.064/0001-49,o miatede 
completo do julgamento poderá ser consultado no sito eicitaceesece govfn-, 
earearedecarkicegov.be bem COMO na Saia da Com issão de lieitação. Fero aberto o prazo 
recusai (art 109, l. a' da Lei n°8.066/93). Santana do Carel, 09 de março de 2022. encheio 
Ferreira Gonçalves- Presidente. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipel de %cajus -Aviso de Julgamento de Amostra e ' 
Conveicaçáo de UcitanteseChamada Públical4"2021.01-13.001.AComiselePeratanerrie ' 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Paroe)is-CE. torre público para conhecimento dos 
interesse dos. que após análise das amostras apresentadas na Chamada Pública he 
2021.01.13.001, tom fins à aquisiefode gerimos allmentolcs parati Programa deeementaeão 
escoe, eeeereee as per:dane Centros de Educação infantil da Rede Municipal de Ensino*. 
interesso da Secretaria de Educação do Município de PacejusiCE, apurou-iro o Seguinte 
resultada VeAssociação dos Produtores Figllikerati de Pascoat Amostra reprovada New. 1- ' 
3-4-5-4-1I-13-15-16)f 2°) Ceoperativa Agroindurolat Ze Lourenço LTDA: Amostra reprovada 
(traz 2-8-9-12 e 17) / 3') COOSEIviCE Cooperativa do. Serniarido Cearense: Amostra 
aprovada (itens 10 e 1I4)/ 4°) Grupo Infomal Pescadores de Chore:tinte: Amostre reprovada 
(Trem 7) Dessa tonna, em atendimento ao item 11 do editai os ficitantes previeetiamenN 
reassilicroce em primeiro lugar, fic:on cr`caorereg, convocados para apresentarão das 
enumeras. Saneies: Caoperaemierreeeirsmal Ze Lourenço LTDA(amoetras para os itens; 
4-643-15 e 16)eCOOSEMCE Cooperativa de Semeai:ido Cearense (amostraspera as eers- 2-
5-7-8-9-11-12-17). Decorrido °prazo de arxeesentaçao das amostras e apesaro:Me eficeicades 
mesmas. será preferido o resultado eme, sendo o mesmo publicado nos mesmos maios tta 
comunicação anteriormente usados, moniento em que dará Inicio o prazo para apresentação 
da nrosnros cordame art 109. Inciso I, afincas 'a' e *e" da Lei de Licitações, setor o caso 
Pactiess-CE, 09 demarço de2022CPL 

Estado do Coara -Profolturs MunlcIdol Chi PI:rimei -Aviso do Licitação- Torna da de Preços 
ri' 2022.03.084e. O Presidente da Cortasse° Peroanente de Licitação do Municlpio de Potengt. 
Estale do Ceará, toma público, que roterá realizando certame lickatório na modalbadeTorrerda 
de Pince n°2022.03.08-0, cujo °testo á a contratação de pessoa jurídica para.executar a obra 

droema integradodeabastecimentode Nua das localidades de Vila Baratenas.CateiresceiW 
Bela Viste, Lagoa da Pedra, Chapada da Torre e Caralbas no Medd/eia de Potengt, conforma. 
diojelas técnicos de engenharia, relatado geral e piar/lhas onçamantertas em anex0, vont:orna' 
Converve 855505JFUNASA. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, na RuaJoséEdmileon 1
Rodas, if 135, Centro. conforme esperolicações apresentarias junto ao Editai Convocseeree é 
sems anexos, can abertura mercada para o dia 11 de abril de 2022, a partir das 10:00 toras, 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1582 ou emale 
ecitapsere~ctmall.cone Potengi-CE, 08 de março de 2022. Edno Leite 1601"005- - 
Presidente da Correndo PennanenteCh Lie-troce° CPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Potente -Aviso de UcItação --Reger, Eletradcd 
tf 2022.03133-0M O Pregoeiro Ofiche de Municfpio de Pereegi, Estado do Ceará, torre perece; 
que estará realizando cerberne 1k:balaio. na modalidade Piegão Betrenico n' erree , 
aip objeto é a Elaborarão de Registro Formal de Preços relativos à aqueeção iii .  -. Q .,....- :a., 
"remidos e hortifrufseranjeiros para atender as demandas das Saaetatee teb rorreaõenk o eeeteee,
remedeio de Potente, rio Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa-4 7' e 
LidtaçOes do Brasil - BLL, no endereço eletnenico verembilorgle cordame 

" ta\ 
t' 

e- ' em:isentadas junto ao Edital Convocedóna e seus anexos, com abertura cre 
maço de 2022,a riertir das 1400 toras. Maiores informaçães podereo ser . peder 
(ate 3538-1562e/ou nos endeeeeeeeletrõnices: evembleorgir e hripti://6c 
Potengi-CE, 09 demarço de. 2022.vaezio Heras Formlre-ProgoolmOg do Iro 

lesZliped 

[Estudo,, do Ceará -Prefeitura Municipal de Piadeiras -Aviso do Re 0 Ode
Seereeeb de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Murecroar de Pari 

ro atribuições teoac e considerende razões cie interesse pebece, decide Re 
1 1.4....41....., ....~C,C.A...1. -......... e......e.... ... o We',0 na a,., ria.. nharon S. r.„.., 


